
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO Nº494-2022-CFFIEE. Bellavista, 20 de setiembre de 2022. 
 

Visto, el Proveído Nº1659-VIRTUAL-2022-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO CIRCULAR Nº010-2022-

OGC/R/UNAC/VIRTUAL de la Dra. Noemí Zuta Arriola, directora de la Oficina de Gestión de la Calidad de la Universidad Nacional del 

Callao, en el que remite el PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE ORGANIZACIONES 

EDUCATIVAS ISO 21001:2018 de setiembre de 2022 para las facultades de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto, el OFICIO CIRCULAR N° 009- 2022-OGC/R/UNAC/VIRTUAL de la Dra. Noemí Zuta Arriola, directora de la Oficina de Gestión de 

la Calidad de la Universidad Nacional del Callao, en el que invita a la capacitación virtual “Liderazgo y Compromiso en la Gestión SGOE 

(21001)”, el que se llevó a cabo el viernes 16 de setiembre de 2022, dirigido a decanos, directores de las escuelas profesionales, 

directores de departamento académico, jefes de área de la facultad y personal administrativo de la Universidad Nacional del Callao. 

 

CONSIDERANDO: 

 

De conformidad con el DECRETO SUPREMO Nº044-2020-PCM, publicado en el periódico “El Peruano el 15 de marzo de 2020” - 

Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a 

consecuencia del brote del COVID-19. 
 

De conformidad con el Artículo N°1 del Decreto Supremo Nº044-2020-PCM – “Declaración de Estado de Emergencia Nacional 

Declárese el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) días calendario, y dispóngase el aislamiento social obligatorio 

(cuarentena), por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a consecuencia del brote del COVID-19…(sic)”.  
 

De conformidad con el DECRETO DE URGENCIA Nº026-2020, publicado en el periódico “El Peruano el 15 de marzo de 2020” - 

DECRETO DE URGENCIA QUE ESTABLECE DIVERSAS MEDIDAS EXCEPCIONALES Y TEMPORALES PARA PREVENIR LA PROPAGACIÓN DEL 

CORONAVIRUS (COVID-19) EN EL TERRITORIO NACIONAL. 

 

De conformidad con el DECRETO SUPREMO Nº010-2020-TR, publicado en el periódico “El Peruano el 24 de marzo de 2020”: 

“…Decreto Supremo que desarrolla disposiciones para el Sector Privado, sobre el trabajo remoto previsto en el Decreto de Urgencia N° 

026-2020, Decreto de Urgencia que establece medidas excepcionales y temporales para prevenir la propagación del COVID – 

19…(sic)”.  

 

De conformidad con la Resolución de Consejo Universitario Nº068-2020-CU, de fecha 25 de marzo de 2020: resuelve: “…1. 

AUTORIZAR, con eficacia anticipada, al 16 de marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos para no afectar el pago de sus remuneraciones. La modalidad de 

la prestación será determinada por cada jefe o director de cada una de las unidades de la Universidad Nacional del Callao, en el marco 

de la aplicación de las normas legales emitidas, dejando constancia del trabajo realizado y supervisados por la Oficina de Recurso 

Humanos (ORH) y la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares (OASA)…(sic)”.  
 

De conformidad con el Capítulo IV – Oficina de Gestión de la Calidad - Artículo 226° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

establece que: “…La Oficina de Gestión de la Calidad es un órgano de apoyo académico de la Universidad, encargada de planificar, 

dirigir, coordinar, supervisar y evaluar el cumplimiento de las políticas, normas, procedimientos estructurados e integrados de los 

sistemas de evaluación y de gestión de la calidad universitaria, para lograr la autoevaluación, autorregulación y acreditación. Coordina 

con instituciones y organismos nacionales e internacionales que realizan procesos de acreditación universitaria para la certificación 

respectiva… (sic)” 
 

De conformidad con el TÍTULO IX – DOCENTES - Artículo 279°, establece que: “…La naturaleza de la función del docente es 

orientadora al desarrollo intelectual y de formación profesional, fomentando la investigación y contribuyendo al desarrollo del país. 

Los docentes universitarios tienen como funciones inherentes: la enseñanza, generación de aprendizajes y el mejoramiento continuo 

de los mismos, la extensión y responsabilidad social, proyección social, la producción intelectual, la producción de bienes, la 

prestación de servicios, la gestión universitaria, la generación de valores y el emprendimiento en los ámbitos que les 

corresponde…(sic)” . 
 

Que, con OFICIO CIRCULAR N° 009- 2022-OGC/R/UNAC/VIRTUAL de la Dra. Noemí Zuta Arriola, directora de la Oficina de Gestión de 

la Calidad de la Universidad Nacional del Callao, en el que invita a la capacitación virtual “Liderazgo y Compromiso en la Gestión SGOE 

(21001)”, el que se llevó a cabo el viernes 16 de setiembre de 2022, dirigido a decanos, directores de las escuelas profesionales, 

directores de departamento académico, jefes de área de la facultad y personal administrativo de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Que, con Proveído Nº1659-VIRTUAL-2022-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que adjunta el OFICIO CIRCULAR Nº010-2022-

OGC/R/UNAC/VIRTUAL de la Dra. Noemí Zuta Arriola, directora de la Oficina de Gestión de la Calidad de la Universidad Nacional del 

Callao, en el que remite el PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE ORGANIZACIONES 

EDUCATIVAS ISO 21001:2018 de setiembre de 2022 para las facultades de la Universidad Nacional del Callao. 

 



…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº494--2022-CFFIEE del 20 de setiembre de 2022 

 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad, de fecha 20 de setiembre de 2022, desarrollada en la “Plataforma MEET” 

(Virtual) en el Marco a la Declaración del Estado de Emergencia Nacional  COVID -19 en el Perú; teniendo como Único punto de 

agenda: “Aprobar la propuesta de los miembros de los Comités de Implementación del Sistema de Gestión de Organizaciones 

Educativas ISO 21001:2018 en referencia al OFICIO CIRCULAR N° 010- 2022-OGC/R/UNAC/VIRTUAL”; se acordó: “1. CONFORMAR, los 

Comités de Responsables, Miembros y Apoyos de los procesos para la implementación del Sistema de Gestión de Organizaciones 

Educativas ISO 21001:2018…(…)” 

 

En uso de las atribuciones que le confieren los Artículos 177.1º y 177.25º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 

 

1. CONFORMAR, los Comités de Responsables, Miembros y Apoyos de los procesos para la implementación del Sistema de 

Gestión de Organizaciones Educativas ISO 21001:2018 en referencia al OFICIO CIRCULAR N° 010- 2022-

OGC/R/UNAC/VIRTUAL, de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, tal como se 

muestra en el cuadro siguiente: 
 

CUADRO DE COMITÉS DE RESPONSABLES, MIEMBROS Y APOYOS - ISO 21001:2018 
 

N°   ÍTEM COMITÉS  CARGO APELLIDOS Y NOMBRES CORREOS  

1 

P
R

O
C

E
S

O
S

 E
S

T
R

A
T

É
G

IC
O

S
 

1 
GESTIÓN 

ESTRATEGICA 

RESPONSABLE DECANO 
Dr. Ing. Ciro Ítalo Terán 
Dianderas  

citerand@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente  del COMITÉ DE CALIDAD 
ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN 

Mg. Ing. Gabriel Augusto 
Tirado Mendoza  

gatiradom@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO 
Dr. Ing. Santiago Linder 
Rubiños Jiménez 

slrubinosj@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Verónica Petronila 
Parióna González 

vpparionag@unac.edu.pe  

2 PLANIFICACIÓN 

RESPONSABLE DECANO 
Dr. Ing. Ciro Ítalo Terán 
Dianderas  

citerand@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente  del COMITÉ DE CALIDAD 
ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN 

Mg. Ing. Gabriel Augusto 
Tirado Mendoza  

gatiradom@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
 Presidente del COMITÉ DE 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y 
ECONOMÍA 

Ing. Fredy Adán Castro 
Salazar   

facastros@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente del COMITÉ DE CENTRO 
DE INCUBADORAS EMPRESARIALES 

M.Sc. Ing. Víctor León 
Gutiérrez Tocas 

vlgutierrezt@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Verónica Petronila 
Parióna González 

vpparionag@unac.edu.pe  

3 
SGOE Y 
MEJORA 

CONTINUA 

RESPONSABLE 
 Presidente  del COMITÉ DE CALIDAD 
ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN 

Mg. Ing. Gabriel Augusto 
Tirado Mendoza  

gatiradom@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DECANO 
Dr. Ing. Ciro Ítalo Terán 
Dianderas  

citerand@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO 
Dr. Ing. Santiago Linder 
Rubiños Jiménez 

slrubinosj@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Verónica Petronila 
Parióna González 

vpparionag@unac.edu.pe  

2 

P
R

O
C

E
S

O
S

 M
IS

IO
N

A
L

E
S

 

4 ADMISIÓN 

RESPONSABLE 
Director (e) del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Raúl Pedro Castro 
Vidal 

rpcastrov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Lic. Adán Almircar Tejada 
Cabanillas 

aatejadac@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Mario Alberto García 
Pérez 

magarciap@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Carlos Humberto 
Alfaro Rodríguez 

chalfaror@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Milagros Noelly Acuña 
Paulino 

mnacunap@unac.edu.pe  

5 
MATRICULA Y 

ACTAS 
RESPONSABLE 

DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

mailto:vpparionag@unac.edu.pe
mailto:vpparionag@unac.edu.pe
mailto:vpparionag@unac.edu.pe
mailto:mnacunap@unac.edu.pe


…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº494--2022-CFFIEE del 20 de setiembre de 2022 

 

N°   ÍTEM COMITÉS  CARGO APELLIDOS Y NOMBRES CORREOS  

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Jesús Huber Murillo 
Manrique 

jhmurillom@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Julio César Borjas 
Castañeda  

jcborjasc@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Carmelina Elescano 
Villalta 

celescanov@unac.edu.pe  

6 
GESTIÓN 

CURRICULAR 

RESPONSABLE 
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Lic. Adán Almircar Tejada 
Cabanillas 

aatejadac@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director (e) del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Raúl Pedro Castro 
Vidal 

rpcastrov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Jessica Rosario Meza 
Zamata 

jrmezaz@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
M.Sc. Ing. Juan Antonio 
Apesteguia Infantes 

 jaapesteguiai@unac.edu.pe  

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Abilio Bernardino 
Cuzcano Rivas 

abcuzcanor@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Carmelina Elescano 
Villalta 

celescanov@unac.edu.pe  

7 

PLANIFICACIÓN 
DE LA 

ENSEÑANZA  
APRENDIZAJE 

RESPONSABLE 
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Dr. Ing. César Augusto Santos 
Mejía 

casantosm@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Armando Pedro 
Cruz Ramírez 

apcruzr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente del  COMITÉ DE 
SERVICIOS GENERALES 

Mg. Lic. Alberto Wilfredo 
Morales Vargas  

awmoralesv@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Katheleen doliveth Vargas 
Gonzales 

kdvargasg@unac.edu.pe  

8 
ENSEÑANZA - 
APRENDIZAJE 

RESPONSABLE 
Director del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Lic. Adán Almircar Tejada 
Cabanillas 

aatejadac@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director (e) del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Raúl Pedro Castro 
Vidal 

rpcastrov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Lic Juan Neil Mendoza 
Nolorbe 

jnmendozan@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Russell Códrova 
Ruiz 

rcordovar@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Katheleen doliveth Vargas 
Gonzales 

kdvargasg@unac.edu.pe  

9 

EVALUACIÓN 
DE LA 

ENSEÑANZA 
APRENDIZAJE 

RESPONSABLE 
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director (e) del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Raúl Pedro Castro 
Vidal 

rpcastrov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Lic. Adán Almircar Tejada 
Cabanillas 

aatejadac@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Ricardo Augusto 
Gutiérrez Tirado 

ragutierrezt@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA Mg. Lic. Julio Mariano Chicana jmchicanal@unac.edu.pe 

mailto:celescanov@unac.edu.pe
mailto:celescanov@unac.edu.pe
mailto:kdvargasg@unac.edu.pe
mailto:kdvargasg@unac.edu.pe


…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº494--2022-CFFIEE del 20 de setiembre de 2022 

 

N°   ÍTEM COMITÉS  CARGO APELLIDOS Y NOMBRES CORREOS  

López 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Milagros Noelly Acuña 
Paulino 

mnacunap@unac.edu.pe  

10 

PRÁCTICAS 
PRE- 

PROFESIONALE
S 

RESPONSABLE 
Directora del CENTRO DE 
EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD  
SOCIAL 

Ing. Carmen Zoila Guillermina 
López Castro  

czglopezc@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Dr. Ing. Jacob Astocondor 
Villar  

jastocondorv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Ing.  Fernando José 
Oyanguren Ramírez 

fjoyangurenr@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Ing. Pablo Manuel Morcillo 
Valdivia 

pmmorcillov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Dr. Jorge Alberto Montaño 
Pisfil 

jamontanop@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Susana Milgros Yataco 
Morales 

smyatacom@unac.edu.pe  

11 
GRADOS Y 
TITULOS 

RESPONSABLE 
Presidente de la COMISIÓN DE 
GRADOS Y TÍTULOS DE LA FIEE 

M.Sc. Ing. Abilio Bernardino 
Cuzcano Rivas 

abcuzcanor@unac.edu.pe 

MIEMBROS  

Presidente de la COMISION DE 
ADECUACION CURRICULAR, 
COMPENSACION Y CONVALIDACION 
(CACCC) DE L FIEE 

Mg. Ing. Jessica Rosario Meza 
Zamata 

jrmezaz@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. José Luis Curay 
Tribeño 

jlcurayt@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Dr. Ing César Augusto 
Rodríguez Aburto 

carodrigueza@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Julia Rita Aragón Albis jraragona@unac.edu.pe  

12 
SEGUIMIENTO 

DEL 
EGRESADO 

RESPONSABLE 
Director del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA 

Dr. Lic. Adán Almircar Tejada 
Cabanillas 

aatejadac@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director (e) del DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Raúl Pedro Castro 
Vidal 

rpcastrov@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Directora del CENTRO DE 
EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD  
SOCIAL 

Ing. Carmen Zoila Guillermina 
López Castro  

czglopezc@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Ing. Manuel Juan Casas 
Salazar 

mjcasass@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Ing. Jorge Elías Moscoso 
Sánchez 

jemoscosos@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Milagros Noelly Acuña 
Paulino 

mnacunap@unac.edu.pe  

13 INVESTIGACIÓN 

RESPONSABLE 
Director de la UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FIEE 

Dr. Ing. Fernando Mendoza 
Apaza  

fmendozaa@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Dr. Ing. Santiago Linder 
Rubiños Jiménez 

slrubinosj@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA Mg. Ing. Edgar Del Águila Vela edelav@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Jesús Huber Murillo 
Manrique 

jhmurillom@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Dalia Ivonne Romero Mori diromerom@unac.edu.pe  

14 

EXTENSIÓN 
CULTURAL Y 

RESPONSABILI
DAD SOCIAL 

RESPONSABLE 
Directora del CENTRO DE 
EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD  
SOCIAL 

Ing. Carmen Zoila Guillermina 
López Castro  

czglopezc@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director de  LABORATORIOS Y 
TALLERES DE LA FIEE 

Mg. Lic. Félix Julián Acevedo 
Poma  

fjacevedop@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Wilmer Pedro Chávez 
Sánchez 

wpchavezs@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
M.Sc. Ing. Víctor León 
Gutierrez Tocas  

vlgutierrezt@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Lic. Juan Raymundo 
Fernandez 

jrfernandez-@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Susana Milgros Yataco 
Morales 

smyatacom@unac.edu.pe  

3 

P
R

O
C

E
S

O
S

 D
E

 A
P

O
Y

O
 

15 
TUTORÍA Y 
BIENESTAR 

UNIVERSITARIO 

RESPONSABLE 
Presidente del  COMITÉ DE TUTORÍA 
Y DESARROLLO DEL ESTUDIANTE 

Mg. Ing. Roberto Enrique Solís 
Farfán  

resolisf@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Dr. Noé Manuel Jesús Chávez 
Temoche 

nmjchavezt@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Abog. Mauro Bernardo 
Sánchez Cabrera 

mbsanchezc@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Arlich Joel Portillo 
Allende 

ajportilloa@unac.edu.pe 

APOYO SECRETARIA  - PERSONAL DE Sra. Cristina Aragón Albis caragona@unac.edu.pe  

mailto:mnacunap@unac.edu.pe
mailto:smyatacom@unac.edu.pe
mailto:jraragona@unac.edu.pe
mailto:mnacunap@unac.edu.pe
mailto:diromerom@unac.edu.pe
mailto:smyatacom@unac.edu.pe
mailto:caragona@unac.edu.pe


…// Continuación de Resolución de Consejo de Facultad Nº494--2022-CFFIEE del 20 de setiembre de 2022 

 

N°   ÍTEM COMITÉS  CARGO APELLIDOS Y NOMBRES CORREOS  

APOYO 

16 
GESTIÓN DE 

LABORATORIO
S Y TALLERES 

RESPONSABLE 
Director de  LABORATORIOS Y 
TALLERES DE LA FIEE 

Mg. Lic. Félix Julián Acevedo 
Poma  

fjacevedop@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente del  COMITÉ DE 
SERVICIOS GENERALES 

Mg. Lic. Alberto Wilfredo 
Morales Vargas  

awmoralesv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Presidente del  COMITÉ DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

M.Sc. Ing. Carlos Humberto 
Alfaro Rodríguez 

chalfaror@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Luis Ernesto 
Cruzado Montañez 

lecruzadom@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Ing. Moisés William Mansilla 
Rodríguez 

mwmansillar@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Lic. Jhony Hermenegildo 
Ramírez Acuña 

jhramireza@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Ing. Bernardo Elías Castro 
Pulcha 

becastrop@unac.edu.pe 

MIEMBROS  PERSONAL DE APOYO 
Sr. Abel Almidas Venturo 
Mauricio 

aventurom@unac.edu.pe  

APOYO PERSONAL DE APOYO Sr. Isidro Toro Julca Itoroj@unac.edu.pe      

17 

INFORMACIÓN 
Y 

COMUNICACIÓ
N 

RESPONSABLE 
Presidente del  COMITÉ DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

M.Sc. Ing. Carlos Humberto 
Alfaro Rodríguez 

chalfaror@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Edwin Huarcaya 
Gonzales 

ehuarcayag@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

M.Sc. Ing. Abilio Bernardino 
Cuzcano Rivas 

abcuzcanor@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Lic. Eduardo Huaccha 
Quiroz 

ehuacchaq@unac.edu.pe 

APOYO PERSONAL DE APOYO 
Sr. Pablo Andres Lucho 
Amado 

paluchoa@unac.edu.pe  

18 
GESTIÓN DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

RESPONSABLE 
SECRETARIO ACADÉMICO DE LA 
FIEE 

Mg. Lic. Antenor Leva Apaza alevaa@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Dr. Ing. Santiago Linder 
Rubiños Jiménez 

slrubinosj@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Abog. Mauro Bernardo 
Sánchez Cabrera 

mbsanchezc@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Cristina Aragón Albis caragona@unac.edu.pe  

19 

GESTIÓN DE 
INFRAESTRUCT

URA Y 
MANTENIMIENT

O 

RESPONSABLE 
Presidente del  COMITÉ DE 
SERVICIOS GENERALES 

Mg. Lic. Alberto Wilfredo 
Morales Vargas  

awmoralesv@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
Director de  LABORATORIOS Y 
TALLERES DE LA FIEE 

Mg. Lic. Félix Julián Acevedo 
Poma  

fjacevedop@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Ernesto Ramos 
Torres 

eramost@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Wilmer Pedro Chávez 
Sánchez 

wpchavezs@unac.edu.pe 

APOYO PERSONAL DE APOYO 
Sr. César Augusto Pizango 
Puma 

capizangop@unac.edu.pe  

20 BIBLIOTECA 

RESPONSABLE 
Jefe de la BIBLIOTECA 
ESPECIALIZADA DE LA FIEE 

Dr. Ing. Marcelo Nemesio 
Damas Niño 

mndamasn@unac.edu.pe 

MIEMBROS  DOCENTE DE APOYO  - ELÉCTRICA 
Mg. Ing. Walter Raúl Calderón 
Cruz 

wrcalderonc@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Wilmer Pedro Chávez 
Sánchez 

wpchavezs@unac.edu.pe 

MIEMBROS  
DOCENTE DE APOYO  - 
ELECTRÓNICA 

Mg. Lic. Ricardo Augusto 
Gutiérrez Tirado 

ragutierrezt@unac.edu.pe 

APOYO 
SECRETARIA  - PERSONAL DE 
APOYO 

Sra. Julia Rita Aragón Albis jraragona@unac.edu.pe  

 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado, OGD (Oficina de Gestión de la Calidad) e interesado para 

conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/ALA/CAA 

RCF4942022 

 

mailto:aventurom@unac.edu.pe
mailto:Itoroj@unac.edu.pe
mailto:paluchoa@unac.edu.pe
mailto:caragona@unac.edu.pe
mailto:capizangop@unac.edu.pe
mailto:jraragona@unac.edu.pe

